
Gemeenteraad

Onderwerp: Volgnummer 2017-81

Beoordeling ontwikkelplan ECO voor gemeentelijk 

deel van windpark Elzenburg-De Geer.

Dienst/afdeling GV

De raad van de gemeente Oss;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 september 2017 en 7 

november 2017;

gelet op het advies van de adviescommissie van 30 november 2017;

gelet op het aangenomen amendement

besluit:

1. De voorbereidingen voor een tender te starten en binnen een half jaar de 

uitgangspunten/gunningscriteria voor een tender uit te werken;

2. De Energiecoöperatie Oss uiterlijk tot 1 juli 2018 de gelegenheid te geven om een 

levensvatbaar lokaal gedragen businessplan waarin organisatie en financiering vast 

staat, extern te laten toetsen en aan de raad te presenteren;

3. Een besluit te nemen over de keuze voor het ontwikkelmodel ‘tender’ of ‘ECO’ op 

basis van het door ECO aan de raad gepresenteerde ontwikkelplan en de uitgewerkte

 uitgangspunten/gunningscriteria voor een tender;

4. De geraamde kosten voor een tender à €115.000,-- beschikbaar te stellen en te 

storten in de reserve ontwikkeling Windpark. Deze kosten ten laste te brengen van de

algemene reserve.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 14 december 2017.

De gemeenteraad voornoemd,

Coll:

rvandenakker
Griffier, Akker


